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 انجام ۲ هزار پرواز در مشهد
 طی دهه کرامت

مدیرکل فــرودگاه های اســتان خراســان رضوی 
گفت: همزمان با دهه کرامت و میلاد امام رضا)ع(، 
فرودگاه بین المللی مشهد پذیرای بیش از دو هزار 
پرواز و بیش از ۳۳۵ هزار مسافر داخلی و خارجی 
بود. »محمد باقر قاسم زاده« در گفت و گو با باشگاه 
خبرنگاران  گفــت: از ۱۳ تــا ۲۳ تیر ماه امســال، 
۲۲۳۵ پرواز داخلی و خارجی در فرودگاه شهید 

هاشمی نژاد مشهد فرود و پرواز داشتند.

۹۰۵ ورودی  و ۹۰۴ خروجی داخلی	 
 وی تصریــح کرد: از ایــن تعداد پــرواز حدود ۹۰۵ 
پرواز ورودی داخلی و ۹۰۴ پرواز داخلی خروجی 
از مشهد انجام شده اســت. مدیرکل فرودگاه های 
اســتان خراســان رضوی گفــت: پایتخــت معنوی 
ایران هر ســال میزبــان تعــداد زیــادی از زائران و 
گردشــگران خارجی در ایام دهه کرامت است؛ به 
طوری کــه امســال ۲۱۳ پــرواز ورودی خارجی از 
کویت، عراق، قطر، افغانستان، امارات، پاکستان، 
ترکیه و عمــان در فــرودگاه بین المللی مشــهد به 
زمین نشست و همچنین ۲۱۳ پرواز خارجی به این 

مقاصد پرواز داشته اند.

پذیرش ۳۰ هزار و ۴۵۹ مسافر و گردشگر 	 
خارجی

 قاسم زاده با اشاره به برآورد آمار مسافران داخلی و 
خارجی، افزود: همزمان با دهه کرامت ۱۳۷ هزار 
و ۵۶۰ مســافر داخلی در فرودگاه مشهد پذیرش 
شــدند و ۱۳۷ هــزار و ۴۰۸ مســافر از مشــهد بــه 
مقاصد داخلی کشور پرواز داشته اند. وی تصریح 
کرد: همچنین در این بازه زمانی ۳۰ هزار و ۴۵۹ 
مسافر و گردشگر خارجی در فرودگاه بین المللی 
مشهد پذیرش شــدند و ۳۰ هزار و ۴۵۹ مسافر از 
طریق شرکت های هواپیمایی کویت، عراق، قطر، 
افغانســتان، امارات، پاکســتان، ترکیــه و عمان به 

سایر مقاصد خارجی پرواز داشتند.

گزارش خبری

مسعود حمیدی

ســتاد اقتصاد مقاومتــی اســتان عصر یک شــنبه با 
حضور رئیس کل بانک مرکزی تشکیل شد و فعالان 
اقتصادی خراســان رضــوی در این نشســت درباره 
مطالبــات و مشــکلات ایــن حــوزه نکاتــی را مطرح 
کردند. از جمله موضوعات مهمی که در این جلســه 
مطرح شد، صحبت های رئیس کمیسیون کشاورزی 
اتاق مشــهد دربــاره یک اتفــاق قابل تامــل در حوزه 
صادرات زعفران بود. به گزارش خراســان رضوی، 
»علی شــریعتی مقدم« در این جلســه به پایین بودن 
سهم حوزه صادرات از تسهیلات بانکی اشاره کرد و 
گفت: در بخشی از محصولات استان مانند زعفران 
سرمایه گذاری زیادی شده که منجر به اشتغال شده 
است اما ســرمایه گذار و صادرکننده اصلی به دلیل 
این که هزینه های بیشــتری برای صادرات متحمل 
می شــود، در حال باختــن بــه قاچــاق و کارت های 
بازرگانی اجاره ای است، که ما فهرســت آن ها را در 

اختیار بانک مرکزی قراردادیم.

 1۹ تن صادرات به افغانستان 	 
با وجود ممنوعیت!

وی افزود: به دلیل همین مســائل، قیمت تمام شده 
برای صادرکننده اصلی گران تر می شــود و خریدار 
می گویــد کالای شــما ۲۰ درصد گران تر اســت و از 
صادرکننــده اصلــی خریــد نمی کند. عــلاوه بر این 
درحالی کــه واردات زعفــران به کشــور افغانســتان 
ممنوع است، ما ۱۹ تن اظهارنامه صادراتی زعفران 
به این کشور داشتیم که این مقدار به غیراز آن بخشی 
اســت که به صورت غیرقانونی از کشــور خارج شده 
است، همین می شود که کشور افغانستان صادرات 

۱۰۰ تنی زعفران را هدف گذاری می کند.

صادر کننده ای که وجود خارجی در این 	 
صنعت ندارد !

شــریعتی مقدم افزود: نفر اول صــادرات زعفران در 
سال گذشته شخصی بوده که صادرات بیش از ۵۰ 
تن زعفران به ارزش ۷۰ میلیون دلار انجام داده که 
وجود خارجی در صنعت زعفــران ندارد. این فرد در 
بخش های دیگر هم صادرات داشته و پولی به جیب 

زده و رفته است. در حالی که برای صادرکننده نمونه 
ما تولید آن به یک پنجم این مقدار رسیده است. این 

نتیجه یارانه دادن به واردات است.

صادرات با کارت های بازرگانی اجاره ای	 
اهمیــت این موضوع ســبب شــد تــا در گفــت وگو با 
نایب رئیس شــورای ملی زعفران جزئیات بیشتری 
را در این باره جویا شــویم. »غلامرضا میری« با تایید 
اظهارات رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی 
استان گفت: بر اساس اطلاعاتی که در دست ماست، 
بزرگ تریــن صادرکننــده زعفران که عضــو اتحادیه 
و فعال در ایــن صنعت بوده، در ســال گذشــته فقط 
حدود ۲۵ میلیون دلار صادرات انجام داده اســت. 
»میری« با اشــاره بــه فعالیت برخــی افراد خــارج از 
حوزه صنعت زعفران در این زمینه اقتصادی، افزود: 
کســانی که ۵۰ و ۵۵ تــن زعفــران صــادر کرده اند 
افرادی هســتند که کارت بازرگانی اجــاره کرده اند 
و ما آن ها را به عنوان صادرکننده نمی شناســیم. اما 
این ها کسانی هستند که ۷۰ تا ۸۰ میلیون دلار هم 

صادرات زعفران انجام داده اند.

۳ اقتصاد
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وعده جذب 98 درصدی اوراق خزانه تا پایان تیر 
میزان جذب اوراق خزانه ۹۷ توسط دستگاه های استان به ۷۳ درصد رسید 

مسعود حمیدی - مدیرکل دفتر فنی استانداری 
وعده داد که تا پایان تیرماه جذب اعتبارات عمرانی 
توســط دســتگاه های اســتان به بالای ۹۸درصد 
خواهد رســید. به گزارش خراســان رضــوی، ۱۶ 
تیرماه بود که با انتشار گزارشی با تیتر »۱۵ روز برای 
جذب ۳۱۵ میلیــارد اعتبار« در روزنامه خراســان 
و شفاف شــدن عملکرد دســتگاه های اجرایی در 
این زمینه، حساسیت روی این موضوع دو چندان 
شد و مسئولان استان نیز بر ضرورت فعال تر شدن 
دســتگاه ها برای اســتفاده از این اعتبارات تاکید 
کردند. بر اســاس آن چه در آن گزارش اشاره شده 
بود، آمارهای رســمی ارائه شــده از جــذب حدود 
۶۰ درصدی اعتبارات اسناد خزانه تا دهم تیر ماه 
حکایت داشت، اما خوشبختانه پس از انتشار این 
گزارش و تعامل و همگرایی مناسب در استان، این 
میزان تاکنون به ۷۳ درصد رســیده اســت و طبق 
برنامه ریزی مسئولان، گفته می شود تا پایان سال 
مالی قانونــی، میزان جــذب به بــالای ۹۸ درصد 
 خواهد رسید. در همین زمینه صبح دیروز جلسه ای
 بــا حضــور نماینــدگان دســتگاه های مختلف در 
استانداری برگزار شــد تا به آخرین وضعیت جذب 
اعتبارات توسط دســتگاه های اســتان رسیدگی 

شود.

جذب 7۳درصدی تا 2۴ تیرماه	 
در ابتدای جلسه رئیس خزانه اســتان گزارشی از 
آخرین وضعیت جذب اعتبارات توسط دستگاه های 
اســتان تا تاریخ ۲۴ تیرماه ۹۸ ) روز گذشته( ارائه 
کرد و گفت: مجموع اعتبارات عمرانی اســتان در 
قانون بودجه ۹۷ معادل ۱۵۷۱ میلیارد تومان بوده 
است که از این میزان بخشــی مربوط به اعتبارات 
اســتان و ملی اســتانی شــده بــود و ۹۷۶ میلیارد 
تومان آن به استان تخصیص پیداکرده است. از این 
میزان ۲۰۵ میلیارد تومان به صورت نقدی اســت 
و به طور کامل توسط دستگاه ها جذب شده است. 
»غلامرضا نژادحاجی« گفت: بقیه اعتبارات یعنی 
۷۵۱ میلیارد تومان به صورت اوراق خزانه اسلامی 
بوده اســت که تا امروز)۲۴ تیرمــاه( ۵۵۲ میلیارد 
تومان آن معادل ۷۳.۵ درصد توســط دستگاه ها 

جذب شده است.

علوم پزشکی : اوراق خزانه ما نمی سوزند	 
در ادامه جلسه نمایندگان دستگاه های اجرایی به 
ارائه توضیحات درباره وضعیت جذب اعتبارات خود 
پرداختند. بر اســاس گزارش ارائه شــده در جلسه 

دانشگاه علوم پزشــکی مشــهد هنوز ۷۰ میلیارد 
تومان از اعتبارات اوراق خزانه سهمیه خود را جذب 
نکرده است. نماینده دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
درباره وضعیت جذب اعتبارات اوراق خزانه گفت: 
طبق قانون دانشــگاه ها ملزم به رعایت سال مالی 
برای جذب اعتبارات نیستند، لذا ما نگران نیستیم 
که این اوراق بسوزند. تا چند ماه آینده در دو پروژه  
حدود ۲۸ میلیارد تومان اوراق جذب خواهد شد و 
بقیه اوراق نیز در ادامه جذب می شود، لذا نگرانی 

در خصوص جذب اعتبارات نداریم.

وعده دستگاه ها برای جذب باقی مانده 	 
اعتبارات

اداره کل نوسازی و تجهیز مدارس استان دستگاه 
بعدی بود که بر اســاس گزارش نماینده آن، حدود 
۱۶ میلیارد تومان از سهمیه اوراق خزانه اسلامی 
را هنوز جذب نکرده اســت. نماینده این دســتگاه 
 نیز در این جلسه گفت: مراحل جذب این اعتبار در 
ذی حسابی اداره کل نوسازی در حال انجام است و 
تا پایان سال مالی حتماً جذب خواهد شد و مشکلی 
در این خصوص وجود ندارد. نمایندگان اداره کل 
راهداری و آبفای اســتان نیز در این جلســه اظهار 
کردند که اعتبارات ســهم خــود را به صورت کامل 
جذب کرده اند و آمادگی دارند اعتبار مازاد و جذب  
نشده توســط دیگر دســتگاه ها را نیز جذب کنند. 
نماینــده اداره کل ورزش و جوانــان نیز گفت: کل 
اعتبار باقی مانده این اداره کل کمتر از یک میلیارد 
اســت و تا پایان ســال مالــی آن را جــذب خواهیم 
کرد. نمایندگان اداره کل راه و شهرسازی، آبفای 
روســتایی، شــرکت شــهرک های اســتان و جهاد 
کشاورزی اســتان نیز از دیگر دستگاه هایی بودند 
که در این جلســه اعــلام کردند در مهلــت قانونی 
مابقی اعتبــار ســهمیه اوراق خزانه خــود را جذب 
خواهند کرد. اداره کل ارشاد اسلامی و بهزیستی 
اســتان، بنیاد مســکن، اداره کل زندان ها، انتقال 
خون و محیط زیست نیز دیگر دستگاه هایی بودند 
که نمایندگان آن ها در این جلســه درباره وضعیت 
جذب اعتبار خود گزارشی ارائه کردند و وعده دادند 
تا پایان ســال مالی مابقی اعتبارات اوراق خزانه را 

به صورت کامل جذب خواهند کرد.

1۰۰ درصدی ها	 
نمایندگان آبفای مشهد، اداره کل میراث فرهنگی 
و شــرکت آب منطقــه ای نیــز در گــزارش عملکرد 
خود اظهار کردند که ۱۰۰درصد اعتبار سهمیه را 

جذب  کرده اند. نماینده آبفای مشــهد به این نکته 
نیز اشاره کرد که آبفای مشهد آمادگی دارد تا سقف 
۲۰ میلیارد تومــان اعتبار مازاد دیگر دســتگاه ها 
را جــذب کنــد. در ادامه نوبت شــهرداری مشــهد 
رسید که از ۶۳ میلیارد سهمیه اوراق خزانه، بیش 
از ۶۱ میلیارد را جذب کــرده و از این نظر عملکرد 
موفقی داشــته اســت. نماینده شــهرداری در این 
جلسه درباره ۱/۸ میلیارد اوراق خزانه باقی مانده 
شــهرداری گفت: به دلیل این که این اوراق دارای 
سررسید طولانی مدت هستند، نمی توانیم آن ها را 
جذب کنیم و آمادگی داریم آن ها را به دستگاه های 

متقاضی واگذار کنیم.

برخی اعتبارات را نمی توان واگذار کرد 	 
البته »حســن پرورنده« معاون ســازمان مدیریت و 
برنامه ریزی استان درباره این درخواست نماینده 
شهرداری، گفت: برخی ردیف های اعتباری قابل 
 انتقال به دیگر دســتگاه ها نیستند؛ لذا شهرداری 
مشهد نمی تواند سهم ۱.۸ میلیاردی اوراق خزانه 
خود را به دستگاه دیگری واگذار کند و باید خودش 

آن را جذب کند.

 فرصت اعلام وضعیت نهایی دستگاه ها 	 
تا 26 تیر

در پایان این جلسه مدیرکل دفتر فنی استانداری 
به خراســان رضوی گفت: با توجه به گزارش های 
ارائه شده توسط نمایندگان دستگاه ها، امیدواریم 
جذب اعتبارات استان تا پایان سال مالی که پایان 
تیرماه است، به بالای ۹۸ درصد تغییر یابد. »مهدی 
ســالیانی« گفت: با توجه به گزارش های موجود، 
طی یک هفته جذب اعتبارات و اوراق خزانه توسط 
دســتگاه ها از ۶۲ به ۷۳ درصد رســیده اســت. از 
ســویی طبق قانون برخی دســتگاه ها مانند علوم 
پزشــکی تابع ســال مالی برای جذب اوراق خزانه 
اسلامی نیستند. اما دســتگاه ها باید توجه داشته 
باشند که با توجه به این که در روزهای پایانی سال 
مالی قرار داریم و با ترافیک جذب اوراق در کشــور 
روبه رو خواهیم شــد، بایــد تا ۲۶ تیرمــاه وضعیت 
نهایی خود را به معاونت عمرانی استانداری اعلام 
کننــد. وی ادامــه داد: با توجــه به این کــه تنها یک 
هفته به پایان سال مالی ۹۷ باقی مانده، لازم است 
اگر دستگاهی قادر به جذب اعتبارات باقی مانده 
نیســت، ایــن موضــوع را اعلام کنــد تــا در صورت 
امکان اعتبارات به دیگر دستگاه ها منتقل شود و از 

بازگشت اعتبارات جلوگیری کنیم.

موضوع کارت های بازرگانی اجاره ای در 
جلســه هیئت نمایندگان اتــاق بازرگانی 
مشــهد با رئیــس اتــاق ایــران هــم مطرح 
شــد. »غلامحســین شــافعی« رئیس اتاق 
ایران در این جلســه به تخلفات اقتصادی 
در بخــش هــای مختلــف اشــاره و اظهــار 
کرد: جو منفــی ای ایجاد شــده اســت که 
بــه واســطه آن، تمــام تخلفــات مالیاتی و 
فعالیت های غیرشــفاف را بــه کارت های 
بازرگانــی در اصطــلاح »یک بــار مصرف« 
یا »اجــاره ای« نســبت می دهنــد. طبیعتا 
فقدان اطــلاع از ســاز و کارهــای اجرایی 
و نظارتــی باعث می شــود تا عــده ای اتاق 
بازرگانــی، صنایــع، معــادن و کشــاورزی 
را از ایــن باب ملامــت کننــد. از این منظر 
باید شفاف ســازی لازم انجــام بگیرد. این 
مسئله مهمی به شمار می آید، تلاش های 
اتاق در برخورد با تخلفات انجام گرفته در 
خصوص این کارت ها را نباید نادیده گرفت 
و این جنس پیگیری ها باید در رسانه ها به 
درســتی منعکس شــود. به گزارش روابط 
 عمومی اتاق مشهد، وی تصریح کرد: اتاق
 تــلاش مــی کنــد در موضوعــات کلان 
اقتصــادی، اعــلام موضــع لازم را انجــام 
دهد. برای نمونــه مخالفتمــان را با بحث 
ارز ۴۲۰۰تومانی از طریق مراجع مختلف 
اعلام کردیــم. مجموعــه ای از نامه نگاری 
های انجام گرفته در اعلام موضع اتاق برای 
مباحث کلان اقتصادی، گردآوری و منتشر 
شده است که ســندی متقن در این زمینه 
به شمار می آید. »علی شریعتی مقدم« نیز 
گفت: بپذیریم که تخلفات عده ای سودجو 
در این حــوزه، چالش هایــی را رقــم زده و 
بخش عمــده ای از پرونده هــای مربوط به 
عدم ایفای تعهدات ارزی نیز متوجه افرادی 
 اســت که از ایــن موضوع، ســوء اســتفاده 
می کننــد. وی ادامه داد: نمونــه ای از این 

بحث را ســال گذشــته در حوزه صــادرات 
زعفران شاهد بودیم، چنان که  ۸۰ درصد 
صادرات زعفران در سال ۹۷ توسط افراد 
غیرمتخصص و فاقد اهلیت صادراتی انجام 
گرفت. پیشــنهاد می کنیم که این افراد به 
استناد مولفه های موجود شناسایی شوند 
و اطلاعات آن ها در اختیار مراجع ذی ربط 
قرار بگیرد تا شفاف سازی لازم انجام شود. 
هم اکنون آن دسته از فعالان اقتصادی که 
در عملکرد خود شفافیت کافی دارند، از این 
بابت تاوان پس می دهند و اگر برخورد لازم 
انجام نگیــرد، تصویر منفی ایجــاد خواهد 
شــد. »محمود ســیادت« نایب رئیس اتاق 
مشــهد نیز تاکید کرد: هر بیانیــه و موضع 
اتــاق درخصــوص ارز ۴۲۰۰ تومانــی یــا 
مباحثــی همچــون کارت های اجــاره ای 
باید به خوبی رســانه ای شــود. به نظر می 
 رســد موضوع تخلفات دربــاره کارت های 
بازرگانی باید در کمیســیونی بررســی و با 
ابطال کارت های متخلفان، مسیر این نوع 
سوء استفاده ها مسدود شود. »علی کبیر« 
دبیــر اجرایی اتاق مشــهد هم در پاســخ به 
نکاتی کــه درباره کارت هــای در اصطلاح 
»اجاره ای« و »یک بار مصرف« مطرح شــد، 
اظهار کرد: درخصــوص تعهــدات ارزی و 
 سوء استفاده های احتمالی از کارت های
 بازرگانی، بنا به مصوبه هیئت دولت، کمیته 
ســه نفره ای در استان ها تشــکیل شد که 
اعضای آن شامل نمایندگان اتاق بازرگانی، 
گمرک و سازمان صمت است. وی افزود: 
کمیتــه مزبــور رونــد صــادرات، گواهــی 
 مبداهای صادراتــی و ... را رصد می کند.
 در خصوص کارت هــای در اصطلاح »یک 
بار مصــرف« یــا »اجــاره ای« نیــز تخلفات 
صورت گرفته شناسایی شــده و ۳۰کارت 
بازرگانی غیرفعال و حتی مواردی از آن ها 

به محاکم قضایی معرفی شده اند.

بحث داغ کارت های بازرگانی اجاره ای در اتاق مشهد  آقای 
نامرئی 
زعفران!

 یک مسئول در اتاق بازرگانی مشهد :
 بزرگ ترین صادرکننده زعفران

  در سال۹7، وجود خارجی در 
صنعت زعفران ندارد 


